[image: image1.jpg]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «Каргасокский район»
ТОМСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ КАРГАСОКСКОГО РАЙОНА

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	27.11.2017

	№ 309

	с. Каргасок

	Об утверждении порядка определения размера платы за увеличение площади земельных участков, находящихся в частной собственности, в результате их перераспределения с земельными участками, находящимися в собственности муниципального образования «Каргасокский район».

	В соответствии с пунктом 5 статьи 39.28 Земельного кодекса Российской Федерации,

Администрация Каргасокского района постановляет:

	1.Утвердить прилагаемый Порядок определения размера платы за увеличение площади земельных участков, находящихся в частной собственности, в результате их перераспределения с земельными участками, находящихся в собственности муниципального образования «Каргасокский район», согласно приложения к настоящему постановлению.
2.Настоящее постановление вступает в силу с даты официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с  01.01.2017 года.

	Глава Каргасокского района

	 А.П.Ащеулов

И.А.Петруненко
(838-253) 2-18-09

УТВЕРЖДЕН
постановлением Администрации

Каргасокского района

от 27.11.2017 № 309
Приложение 1
Порядок

определения размера платы за увеличение площади земельных участков, находящихся в частной собственности, в результате их перераспределения с земельными участками, находящихся в собственности муниципального образования «Каргасокский район».
1. Установить, что размер платы за увеличение площади земельных участков, находящихся в частной собственности, в результате перераспределения таких земельных участков и земельных участков, находящихся в собственности муниципального образования «Каргасокский район», определяется как 15 процентов кадастровой стоимости земельного участка, находящегося в собственности муниципального образования «Каргасокский район», рассчитанной пропорционально площади части такого земельного участка, подлежащей передаче в частную собственность в результате его перераспределения с земельным участком, находящимся в частной собственности при увеличении его кадастровой стоимости, за исключением случая, предусмотренного пунктом 2 настоящего Порядка. В случае уменьшения кадастровой стоимости вновь образуемого земельного участка, размер такого уменьшения за счет средств бюджета муниципального образования «Каргасокский район» не компенсируется.
2. Установить, что размер платы за увеличение площади земельных участков, находящихся в частной собственности, в результате перераспределения таких земельных участков в целях последующего изъятия подлежащих образованию земельных участков для муниципальных нужд определяется на основании установленной в соответствии с законодательством об оценочной деятельности рыночной стоимости части земельного участка, находящегося в муниципальной собственности муниципального образования «Каргасокский район», подлежащей передаче в частную собственность в результате перераспределения земельных участков.